
Tč9 - Volba povolání 2022-2023  
(více na www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore) 

Přihláška na SŠ: s talentovou zkouškou (modrá), bez talentové zkoušky (růžová) 

 

Termíny: 

Podání přihlášek na SŠ: 
• Přihláška se podává řediteli střední školy na tiskopisu (viz výše), který stanoví ministerstvo a zveřejní jej způsobem umožňujícím 

dálkový přístup.  

• Termíny pro podávání přihlášek jsou následující:  

a) pro obory vzdělání s talentovou zkouškou do 30. listopadu 2022; do 30. listopadu základní škola, jíž je uchazeč žákem, popř. 

krajský úřad vydá zápisový lístek;  

b) pro obory vzdělání bez talentové zkoušky do 1. března 2023; do 15. března základní škola, jíž je uchazeč žákem, popř. krajský 

úřad vydá zápisový lístek.   
 

Konání přijímacích zkoušek na SŠ: 

 



 
• Součástí přihlášky jsou mimo jiné tyto doklady nebo jejich ověřené kopie (vysvědčení nemusí být doloženo, je-li 

klasifikace na přihlášce potvrzena školou razítkem bez malého státního znaku):  

a) vysvědčení z posledních 2 ročníků, ve kterých uchazeč splnil nebo plní povinnou školní docházku, nebo z 

odpovídajících ročníků základní školy i po splnění povinné školní docházky,  

b) vysvědčení z posledních 2 ročníků, ve kterých uchazeč ukončil nebo ukončí základní vzdělávání, pokud uchazeč získal 

nebo získá základní vzdělání před splněním povinné školní docházky,  

c) vysvědčení z 6. a 7. ročníku základní školy, popřípadě ze 4. a 5. ročníku základní školy, pokud se uchazeč hlásí do 1. 

ročníku nižšího stupně šestiletého gymnázia, popřípadě osmiletého gymnázia,  

d) vysvědčení z posledních 2 ročníků, ve kterých uchazeč plní nebo splnil povinnou školní docházku, pokud se uchazeč 

hlásí do 1. ročníku osmiletého nebo šestiletého vzdělávacího programu konzervatoře,  

e) doklady o získání středního vzdělání s výučním listem, pokud se uchazeč hlásí do nástavbového studia,  

f) doklad o získání příslušného stupně středního vzdělání, pokud se uchazeč hlásí do zkráceného studia pro získání 

středního vzdělání s výučním listem nebo zkráceného studia pro získání středního vzdělání s maturitní zkouškou,  

g) lékařský posudek o zdravotní způsobilosti ke vzdělávání, pokud je podle nařízení vlády č. 211/2010 Sb. předpokladem 

přijetí uchazeče ke vzdělávání splnění podmínek zdravotní způsobilosti uchazeče pro příslušný obor vzdělání,  

h) doporučení školského poradenského zařízení obsahující podpůrná opatření pro nezbytné úpravy přijímacího řízení, jde-

li o uchazeče se speciálními vzdělávacími potřebami,  

i) doklad o splnění povinné školní docházky, jde-li o uchazeče, který ukončil nebo ukončí povinnou školní docházku v 

zahraniční škole, vydaný zahraniční školou, nebo  

j) osvědčení o uznání rovnocennosti zahraničního vysvědčení vydaného zahraniční školou nebo rozhodnutí o uznání 

platnosti zahraničního vysvědčení v případě, že se pro přijetí vyžaduje získání příslušného stupně vzdělání,  

k) doklad o oprávněnosti pobytu u cizince dle § 20 odst. 3 školského zákona,  

l) žádost o prominutí zkoušky z českého jazyka u osob, které získaly předchozí vzdělání mimo území České republiky,  

m) případné další dokumenty požadované školou v rámci vyhlášení kritérií k přijímacímu řízení. 

 

Organizace 1. kola přijímacího řízení, obsah přijímací zkoušky 

• Jednotná zkouška se koná v oborech vzdělání s MZ a skládá se z písemného testu v oboru Český jazyk a literatura v 

délce 60 minut a z písemného testu v oboru Matematika a její aplikace v délce 70 minut.  

• Přípravu zadání testů jednotné zkoušky, jejich distribuci, zpracování a hodnocení zajišťuje Centrum.  

• Rozhodl-li ředitel o konání školní přijímací zkoušky, zašle uchazečům pozvánku nejpozději 14 dní před konáním této 

zkoušky na jeden ze dvou vyhlášených termínů.  

• Uchazeč, který se v 1. kole přijímacího řízení hlásí na obor vzdělání Gymnázium se sportovní přípravou, vždy koná na 

této škole jednotnou zkoušku. Výsledek jednotné zkoušky bude zpřístupněn Centrem i školám, do jejichž oborů středního 

vzdělání s MZ bez talentové zkoušky podá uchazeč v 1. kole přihlášku.  

• Pokud se pro vážné důvody k jednotné zkoušce, školní přijímací zkoušce nebo talentové zkoušce v určeném termínu 

nemůže uchazeč dostavit, může nejpozději do 3 dnů po termínu stanoveném pro zkoušku svoji neúčast řádně písemně 

omluvit řediteli školy (tím fakticky žádá o stanovení náhradního termínu pro její vykonání). Pokud je omluva uznána, 

koná zkoušku v náhradním termínu, a to nejpozději do 1 měsíce po termínu konání řádné přijímací nebo talentové 

zkoušky (viz § 60c odst. 3 a § 62 odst. 1 školského zákona).  

 

 

 

 

 

 

 

ODKAZY: 

 
https://www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore 

https://www.atlasskolstvi.cz/ 

https://www.infoabsolvent.cz/ 

 

https://www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore
https://www.atlasskolstvi.cz/
https://www.infoabsolvent.cz/

